
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. Απόφ. 745 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α υπαλλή-

λους του Δήμου γ¼α το β’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ
§Ο¨ ΝΟΜΟ¨ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. §ην παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. §ο άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Αποδοχές - ¨περω-

ριακή εργασία - Επιδόματα» (Α’ 143).
3. §α άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. §ον ΟΕ¨ του Δήμου, (Β’ 1660/2020).
5. §ην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. §ην υπ’ αρ. 13742/04-07-2022 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης του §μήματος Εσόδων και Περιουσίας, με την 
οποία:

Με την παρ. 2 του άρθρου 51 του ν. 4647/2019 ορί-
στηκε ότι: «Οι υπόχρεοι σε υποβολή δήλωσης για τον 
καθορισμό της επιφάνειας ή και της χρήσης ακινήτου 
περί του υπολογισμού φόρων, τελών και εισφορών προς 
τους Ο.§.Α. Α’ βαθμού, μπορούν να υποβάλουν δήλωση 
με τα ορθά στοιχεία μέχρι 31.3.2020, χωρίς την επιβολή 
προστίμων για τη μη υποβολή ή την υποβολή ανακρι-
βούς δήλωσης. Διαφορές στους αναλογούντες φόρους, 
τέλη και εισφορές εκ των δηλώσεων του προηγούμενου 
εδαφίου υπολογίζονται και οφείλονται μόνο από την 
1η.1.2020.».

Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 10 της Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (A’ 55/2020) η οποία κυρώθηκε 
νομοθετικά με το άρθρο 2 του ν. 4682/20 «4. Η προθε-
σμία της παρ. 2 του άρθρου 51 του ν. 4647/2019 (Α’ 204) 
παρατείνεται από τη λήξη της έως τις 30.6.2020.» (Α’ 76).

Σύμφωνα με την παρ.  2 του άρθρου 375 του 
ν. 4700/2020 (Α’ 127), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ.  1 του άρθρου 69 του ν.  4722/20 «2. Η προθε-
σμία του πρώτου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 51 
του ν. 4647/2019 (Α’ 204), η οποία παρατάθηκε με την 
παρ. 4 του άρθρου 10 της από 11.3.2020 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 55), η οποία κυρώθηκε με τον 
ν. 4682/2020 (Α’ 76), παρατείνεται από τη λήξη της έως 
τις 30.9.2020. Ειδικά για τις περιπτώσεις που υπάγονται 
στην παρ. 1 του άρθρου 102 του ν. 4495/2017 (Α’ 167), 
η προθεσμία παρατείνεται έως τη λήξη της προθεσμί-
ας που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 102 του 
ν. 4495/2017. Η προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της 
παρ. 2 του άρθρου 222 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) πα-
ρατείνεται από τη λήξη της έως τις 30.9.2020.» (Α’ 177).

Στο άρθρο 66 του ν. 4830/2021 όπως αυτό τροπο-
ποιήθηκε από το άρθρο 18 του ν. 4915/2022 ορίστηκε 
ότι: «1. Οι υπόχρεοι σε δήλωση για τον καθορισμό της 
επιφάνειας ή και της χρήσης ακινήτου, προκειμένου 
να υπολογισθούν επ’ αυτού φόροι  - τέλη και εισφο-
ρές προς τους Ο.§.Α. α’ βαθμού, που μέχρι σήμερα δεν 
έχουν υποβάλει ή έχουν υποβάλει ανακριβή δήλωση, 
υποβάλλουν δήλωση με τα ορθά στοιχεία, το αργότερο 
μέχρι τις 30.6.2022. 2. Κατ’ εξαίρεση των ισχυόντων ιδί-
ως, στο άρθρο 73 του β.δ. της 24.9/20.10.1958 (Α’ 171) 
στα άρθρα 2 και 5 του ν. 25/1975 (Α’ 74), στο άρθρο 2 
του ν. 429/1976 (Α’ 235), στις παρ. 11 και 14 του άρθρου 
10 του ν. 1080/1980 (Α’ 246) και στις παρ. 12 και 16 του 
άρθρου 24 του ν. 2130/1993 (Α’ 62), σε όσους υποβάλ-
λουν δήλωση ορθών στοιχείων, σύμφωνα με την παρ. 1, 
διαγράφεται το σύνολο των προστίμων που προκύπτουν 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

29 Ιουλίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4031

41207

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.29 18:49:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41208 §εύχος B’ 4031/29.07.2022

από τις διαφορές τετραγωνικών μέτρων. Οι υποβάλλο-
ντες τη δήλωση της παρ. 1, υποχρεούνται να καταβάλουν 
τα τέλη που αντιστοιχούν στα ορθά τετραγωνικά μέτρα, 
υπολογιζόμενα από 01.01.2020, μέχρι την ημερομηνία 
της δήλωσης, με πρόστιμο είκοσι τοις εκατό (20%) επί 
του ποσού που προκύπτει από τη διαφορά των τετρα-
γωνικών μέτρων αυτού του διαστήματος. 3. Οι Ο.§.Α. α’ 
βαθμού επεξεργάζονται τις δηλώσεις και εκκαθαρίζουν 
όλες τις σχετικές υποθέσεις, εγγράφοντας στα Μητρώα 
τους τα ορθά τετραγωνικά μέτρα, το αργότερο μέχρι 
τις 30.9.2022».

Βάσει των ανωτέρω, ήδη από αρχές Ιανουαρίου 2020 
ο Δήμος δέχθηκε σωρεία αιτήσεων και δ/κών με αυτο-
πρόσωπη παρουσία των πολιτών, για την δήλωση των 
επιπλέον τ.μ. και την ενημέρωση των αρχείων που αφο-
ρούν Δ.§., Δ.Φ. και §ΑΠ. Επιπλέον είχε δημιουργηθεί η 
ηλεκτρονική πλατφόρμα της ΚΕΔΕ όπου θα οι πολίτες 
μπορούσαν να δηλώνουν τα επιπλέον τ.μ. εκεί και ο Δή-
μος να επεξεργάζεται τις δηλώσεις εκάστου πολίτη από 
εκεί (ήδη γίνεται εδώ και δύο χρόνια).

Όμως ο Δήμος παρουσιάζει την εξής ιδιαιτερότητα:
- Ο πληθυσμός του δεν ανταποκρίνεται ουδόλως στον 

αριθμό των κτισμάτων, διότι υπάρχει πληθώρα εξοχικών 
κατοικιών (περί τις 35.000 εξοχικές κατοικίες).

- ¨πάρχουν περί τις 1.300 ιδιοκτησίες με ξενοδοχεία 
και ενοικιαζόμενα διαμερίσματα, τα οποία χρειάζονται 
πολλές εργατοώρες για να δηλωθούν τα επιπλέον τ.μ. 
λόγω του ότι τα περισσότερα ανήκουν σε κληρονόμους 
και οι παροχές που τα ηλεκτροδοτούν ανήκουν ακόμη 
στους γονείς ή στους παππούδες που ενδεχομένως 
έχουν αποβιώσει. Έχει γίνει προσπάθεια εκ μέρους των 
ιδιοκτητών για καταχώρηση στην ηλεκτρονική πλατφόρ-
μα, έχουν γίνει λάθος καταχωρήσεις, διότι η πλατφόρμα 
δεν μπορεί να προβλέψει πληθώρα διαφορετικών περι-
πτώσεων με αποτέλεσμα, η υπηρεσία να υποχρεώνεται 
να καλεί τους πολίτες στο Δήμο για τις διορθώσεις. Επί-
σης οι διορθώσεις των τ.μ. θα πρέπει να καταχωρούνται 
στο μηχανογραφημένο σύστημα του Δήμου, αλλά και 
ταυτόχρονα να ενημερώνεται το σύστημα της ΔΕΔΔΗΕ.

- Σήμερα υπάρχουν ακόμη σε εκκρεμότητα πάρα πολ-
λές αιτήσεις στην πλατφόρμα που πρέπει να επεξεργα-
στούν για να ολοκληρωθεί η διαδικασία της μεταβολής 
των τ.μ. για την είσπραξη των επιπλέον Δ.§., Δ.Φ. και §ΑΠ. 
Άλλωστε η δύσκολη οικονομική περίοδος που διανύ-
σαμε λόγω COVID-19, επιτάσσει την άμεση εκτέλεση 
διαδικασιών για είσπραξη εσόδων που θα καθιστούν 
τον Δήμο οικονομικά βιώσιμο.

- §ο προσωπικό του Δήμου έχει ελαχιστοποιηθεί σε 
σχέση με τις ανάγκες των νέων δεδομένων που προ-
κύπτουν καθημερινά με αποτέλεσμα να δημιουργείται 
άμεση ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας είκο-
σι ωρών μηνιαίως, για έξη μήνες, για τουλάχιστον έναν 
υπάλληλο του §μήματος Εσόδων - Περιουσίας

Η υπάλληλος αυτή θα είναι η Ζάχου Μαρία του Νικο-
λάου μόνιμος υπάλληλος του Δήμου ΔΕ1 Διοικητικού.

Η ανωτέρω υπάλληλος θα απασχοληθεί υπερωριακά 
με αντικείμενο:

- Έλεγχο και επεξεργασία των δηλώσεων τακτοποίη-
σης- διόρθωσης των τ.μ.

- Κλίση πολιτών για διευκρινίσεις και διορθώσεις.
- Καταχώρηση των στοιχείων στο μηχανογραφικό σύ-

στημα του Δήμου.
- Μεταβολή των στοιχείων στη βάση δεδομένων της 

ΔΕΔΔΗΕ.
7. §ην υπ’ αρ. 1473/28-01-2022 εισήγηση του Προϊστα-

μένου του Αυτοτελούς §μήματος Παιδείας, Κοινωνικής 
Προστασίας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με 
την οποία:

Από τον Απρίλιο του 2020 το πρόγραμμα «βοήθεια 
στο σπίτι» μεταφέρθηκε στο δήμο από την Κοινωφελή 
επιχείρηση δήμου Κασσάνδρας και στελεχώθηκε το γρα-
φείο κοινωνικής μέριμνας και ισότητας των φύλων. Όμως 
η διοικητική υποστήριξη του γραφείου δεν μπορεί να 
γίνει από το τμήμα παιδείας κοινωνικής προστασίας και 
πολιτισμού όπου υπηρετεί μόνο ένας υπάλληλος ΠΕ ΔΙ-
ΟΙΚΗ§ΙΚΟ¨ - ΛΟΓΙΣ§ΙΚΟ¨ που δεν δύναται να συνδράμει 
στην οργάνωση και εκτέλεση των κοινωνικών προγραμ-
μάτων που απαιτούν ιδιαίτερες γνώσεις και δεξιότητες 
και η διαχείριση των οποίων απαιτεί την αποκεντρωμένη 
λειτουργία της υπηρεσίας.

Επειδή λοιπόν η υπηρεσία της κοινωνικής μέριμνας 
πρέπει να είναι ανεξάρτητη διοικητικά και να διαθέτει 
και διοικητικό προσωπικό ώστε:

1) Να οργανώνει την υποστήριξη κατ’ οίκον.
2) Να καταγράφει τα προβλήματα των ευάλωτων κοι-

νωνικών ομάδων.
3) Να υποστηρίζει τις απαιτούμενες ενέργειες των κοι-

νωνικών προγραμμάτων που συμμετέχει.
4) Να συνδράμει στις διοικητικές απαιτήσεις του τμή-

ματος που σχετίζονται με την λειτουργία της κοινωνικής 
μέριμνας του δήμου.

5) Να αποδίδει στοιχεία με τα αποτελέσματα της κοι-
νωνικής δράσης.

6) Να επιλύει κάθε λειτουργικό πρόβλημα της υπηρεσίας.
Για τους παραπάνω λογούς κι επειδή υπάρχει ση-

μαντική έλλειψη προσωπικού επιλέγουμε την Ι.Δ.Α.Χ. 
υπάλληλο Σταυροχρήστου Ελένη, ειδικότητας ΠΕ Κοι-
νωνιολόγων να αναλάβει τη διοικητική υποστήριξη του 
γραφείου κοινωνικής μέριμνας και ισότητας των φύλων. 
Η ανάληψη αυτών των καθηκόντων αυτών, σε συνδυα-
σμό με τις υπηρεσίες που προσφέρει ως κοινωνιολόγος 
με επισκέψεις σε πολίτες που χρήζουν υποστήριξης κα-
θώς και οι αυξημένες ανάγκες της υπηρεσίας κατά την 
περίοδο της πανδημίας με την συμμετοχή του δήμου σε 
προγράμματα παροχής ειδών πρώτης ανάγκης και προ-
στασίας, την αύξηση των μετακινήσεων ως αποτέλεσμα 
των περιορισμών που επιβλήθηκαν λόγω COVID-19 και 
της αναστολής ή νόσησης του προσωπικού του ΒΣΣ, την 
εκπροσώπηση του Δήμου στις Επιτροπές που συστάθη-
καν από την Περιφέρεια ή τις ̈ πηρεσίες των ̈ πουργείων 
(για προστασία ανηλίκων, αστέγων και άλλων ευάλωτων 
και ευπαθών ομάδων), την ενασχόλησή της με την ΔΕΠΙΣ 
(καταγραφή πεπραγμένων, σύνταξη πλάνου παρεμβάσε-
ων, γραμματειακή υποστήριξη), καθιστούν αναγκαία την 
επέκταση του ωραρίου της Σταυροχρήστου για τουλά-
χιστον 20 ώρες μηνιαίως και εισηγούμαστε την έγκριση 
της σχετικής υπερωριακής απασχόλησης σύμφωνα με 
το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 41209§εύχος B’ 4031/29.07.2022

8. §ην υπ’ αρ. 14987/18-07-2022 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών ̈ πηρεσιών, σύμφωνα 
με την οποία:

Στις 04-05-2020, συστάθηκε το Αυτοτελές Γραφείο 
Αυτοτελές Γραφείο Προγραμματισμού, Οργάνωσης, 
Πληροφορικής, (§ΠΕ) και Διαφάνειας (Β’ 1660) και με 
την υπό στοιχεία 494/05-06-2020/6ΓΖΣΩΕΘ-5ΦΦ από-
φαση Δημάρχου Κασσάνδρας, τοποθετήθηκε σε αυτό 
ένας και μοναδικός Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλος, ο Παναγιώτης 
Παπαμιχαήλ, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού.

Εκτός των όσων αρμοδιοτήτων έχει από τη θέση του 
αυτή (άρθρο 11 του ΟΕ¨), έχει την υποστήριξη software 
και hardware, δικτύων, κ.τ.λ. όλων των εγκαταστάσεων 
του Δήμου, ενώ παράλληλα και έως την εύρεση άλλου 
προσωπικού, εκτελεί χρέη γραμματειακής υποστήριξης 
σε δυο Συμβούλια Κοινοτήτων, έχει την πλήρη ευθύνη 
της τεχνικής κάλυψης (μαγνητοσκόπηση, ζωντανή ανα-
μετάδοση, κ.τ.λ.) όλων των συνεδριάσεων των συλλογι-
κών οργάνων του Δήμου.

Ο όγκος των αρμοδιοτήτων του είναι προφανώς μεγά-
λος, το ημερήσιο οκτάωρο δεν είναι αρκετό για να καλυ-
φθούν οι υποχρεώσεις του με αποτέλεσμα η απογευματι-
νή απασχόληση να είναι απαραίτητη, σχεδόν καθημερινά.

Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε την έγκριση 
υπερωριακής απασχόλησης, σύμφωνα με τα άρθρα 7 
και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), για διάστημα έως και 
31-12-2022 και για τουλάχιστον 20 ώρες μηνιαίως, του 
Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλου Παναγιώτη Παπαμιχαήλ, ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού.

9. §ην υπ’ αρ. 15015/18-07-2022 βεβαίωση του Προϊστα-
μένου Διεύθυνσης Οικονομικών υπηρεσιών περί εγγρα-
φής πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Κασσάν-
δρας, του οικονομικού έτους 2022, για την αντιμετώπιση 
της σχετικής δαπάνης.

10. §ον μικρό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων, 
σε συνδυασμό με τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δυο υπαλ-
λήλων του Δήμου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών 
και ενός υπαλλήλου ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων 
κατά το χρονικό διάστημα έως 31/12/2022, για έως 20 
ώρες μηνιαίως, για την κάλυψη των προαναφερθέντων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται από τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και θα βαρύ-
νει τους εξής κωδικούς του Προϋπολογισμού του έτους 
2022, ως εξής:

- Για την υπερωριακή απασχόληση ενός ΜΟΝΙΜΟ¨ 
υπαλλήλου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών τον Κ.Α.10- 6012.001.

- Για την υπερωριακή απασχόληση ενός Ι.Δ.Α.Χ. υπαλ-
λήλου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών τον Κ.Α.10-6022.004.

- Για την υπερωριακή απασχόληση ενός Ι.Δ.Α.Χ. 
υπαλλήλου, ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων τον Κ.Α.15- 
6022.002.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης, θα γίνεται κάθε 
φορά ανάλογα με τις ανάγκες της ¨πηρεσίας. Ο αριθ-
μός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα 
θα βεβαιώνεται από τον Προϊστάμενο του §μήματος 
όπου υπηρετεί ο υπάλληλος, ή στην περίπτωση του ενός 
Ι.Δ.Α.Χ., ΔΕ Διοικητικού από την Προϊσταμένη Διεύθυν-
σης Διοικητικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κασσάνδρεια, 18 Ιουλίου 2022

Η Δήμαρχος

ΑΝΑΣ§ΑΣΙΑ ΧΑΛΚΙΑ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41210 §εύχος B’ 4031/29.07.2022

*02040312907220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝ��Ο �ΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �Ο�ΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

§ο Εθνικό §υπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡ�Δ�Σ ΤΗΣ �Υ�ΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• §α ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού §υπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• §α ΦΕ� σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το §μή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του §μήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. §ο κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. §α κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο §μήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό §υπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤ��ΕΣ - Ε�ΔΟΤ��ΕΣ �Ν�Γ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣ�ΟΥ 

§ο Εθνικό §υπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


